
LICEO CLASSICO STATALE “G.B. MORGAGNI”
ad indirizzo Classico-Linguistico-Scienze Umane-Scienze Umane opz. Economico Sociale

tel. 0543 404140 - V.le Roma, 1/3 – 47122 - FORLÌ
https://www.morgagni.cloud - email: fopc04000v@istruzione.it
pec: fopc04000v@pec.istruzione.it - Cod. Mec. FOPC04000V

C.F. 92038740400 - Codice Univoco Ufficio: UFBJXQ

Prot. n. 13245/2023      Forlı̀, 21/09/2023

Oggetto: Determina a contrarre per avviso di selezione per il personale interno – numero 4 collaboratori
scolastici supporto tecnico-operativo al RUP – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Piano
“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next genera-
tion labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 Progetto FOPC04000V - M4C1I3.2-2022-962-P-23883 
 denominato “chaL(ive)L(earn)E(mpower)nge - una sfida da vivere per imparare a crescere” 

Il Dirigente Scolastico

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il  decreto del  Presidente  della Repubblica  n.  275/1999,  concernente il  Regolamento recante
normein materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  D.L.  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;
VISTO il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in merito

alle procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi individuali;
VISTE le  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre 2012,  n.  190 recante  “Disposizioni  per  la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”;
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal

Decreto Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019;
VISTO il  D.I.  n.  129/2018 recante  “Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241

del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa
e della resilienza;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra  le
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;

VISTO il  Decreto del  Ministro dell’Istruzione n.  161 del  14/06/2022,  recante  Adozione del  “Piano
Scuola  4.0”  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,
cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito  della  Missione  4  –



Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 31.1.2023 di approvazione del Programma Annuale

E.F 2023;
ACQUISITA la delibera del  Consiglio di Istituto n.  6 del 21 febbraio 2023 di approvazione del Progetto

preliminare, denominato “chaL(ive)L(earn)E(mpower)nge - una sfida da vivere per imparare a
crescere”;  

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 23/02/2023 e gli è
stato assegnato il codice identificatio: FOPC04000V - M4C1I3.2-2022-962-P-23883 ;

VISTO che l’Accordi di Concessione è stato restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di
Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, in data 18/03/2023;

VISTO il  decreto  prot.  n.  5047  del  24/03/2023  di  variazione  del  Programma  Annuale  2023  per
l’assunzione in bilancio del finanziamento accordato di € 124.044,57, all’ aggredato A03/07;

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per
la presentazione e gestione del progetto;

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle
istruzioni operative;

INTERVENUTA la necessità di utilizzare per l’a.s. 2023/2024 personale interno in qualità di sipporto tecnico-
operativo  al  RUP, nei limiti delle   disponibilità e  delle competenze  rinvenute  nell’ambito
dell’istituto;

RITENUTO necessario dare avvio alle attività oggetto delle selezione a partire dal mese di ottobre 2023;
VISTO il termine ultimo prefissato, per il raggiungimento degli obbiettivi, è la fine dell’anno scolastico;
CONSIDERATO che gli  incaricati  saranno scelti  in base all’ordine di  graduatoria redatta dalla Commissione

all’uopo costituita;

D E T E R M I N A

1. DI PROCEDERE all’individuazione di n. 4  collaboratori scolastici ai quali affidare  gli incarichi per svolgere
l’attività  di  supporto  tecnico-operativo  al  RUP  nell’ambito  del  progetto  FOPC04000V  -
FOPC04000V - M4C1I3.2-2022-962-P-23883 “chaL(ive)L(earn)E(mpower)nge - una sfida da
vivere per imparare a crescere”.

2. DI APPROVARE lo schema di avviso di selezione alla procedura e la modulistica complementare contenente le
modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelta dell’assistente tecnico che si al-
lega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

4. DI EVIDENZIARE il CUP:   G64D23000910006  acquisito nell’ambito del PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 -  Azione 2 - Next ge-
neration labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

5.DI EVIDENZIARE il CIG SIMOG A01337E0F9 acquisito per la presente procedura;
6. DI STABILIRE che i candidati devono presentare le proprie candidature, unitamente alla documentazione com-

plementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’avviso di selezione;
6. DI IMPEGNARE al conferimento dell'incarico sarà impegnata la cifra relativa e sarà approssimativamente di € 

671,60 lordo Stato, all’Attività A03/07 della gestione in conto competenza del programma an-
nuale per l’esercizio finanziario in corso;

7. DI ASSEGNARE il presente provvedimento al Direttore dei S.G.A. dell’Istituto dott.ssa Artemisia Bilardo per la
regolare esecuzione.

Il  responsabile  del  procedimento  é  il  Dirigente  Scolastico,  prof.  Marco  Lega  come  da  nomina  prot.  5703  del
05/04/2023.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Marco Lega

             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Oggetto: Determina a contrarre per avviso di selezione per il personale interno – numero 4 collaboratori scolastici supporto tecnico-operativo al RUP – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro
	Il Dirigente Scolastico
	VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
	VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante normein materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;
	VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”;
	VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
	VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;
	VISTO il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in merito alle procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi individuali;
	VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”;
	VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019;
	VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015;
	VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;
	VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;
	VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
	VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
	VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 31.1.2023 di approvazione del Programma Annuale E.F 2023;
	ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 21 febbraio 2023 di approvazione del Progetto preliminare, denominato “chaL(ive)L(earn)E(mpower)nge - una sfida da vivere per imparare a crescere”;
	PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 23/02/2023 e gli è stato assegnato il codice identificatio: FOPC04000V - M4C1I3.2-2022-962-P-23883 ;
	VISTO che l’Accordi di Concessione è stato restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, in data 18/03/2023;
	VISTO il decreto prot. n. 5047 del 24/03/2023 di variazione del Programma Annuale 2023 per l’assunzione in bilancio del finanziamento accordato di € 124.044,57, all’ aggredato A03/07;

		2023-09-21T16:35:57+0200
	LGEMRC63S28D458Y




